
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.543 Segunda-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2023

ministrativa e Financeira, no período de 11/09/2023 a 25/09/2023, refe-
rente ao período aquisitivo de 18 de janeiro de 2022 a 17 de janeiro de 
2023, concedidas através da Portaria Coletiva nº 940 de 07.08.2023/DOE 
nº 35.509 de 17.08.2023
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 15.09.2023.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 986900

.

.

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 57 
DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

A Diretora da Escola Técnica do SUS/PA, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela Portaria N° 1.489/2020 – CCG, Publicada no 
DOE Nº 34.283 de 16 de julho de 2020, e tendo em vista as instruções 
contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994, 
DECRETO No 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a concessão de 
DIÁRIAS em missão Oficial do Estado e obtendo capacitação profissional.
Resolve:
Conceder: diárias ao(s) Servidor(es):
Matrícula/Nome/CPF
554190713 / Pedro Nazareno Barbosa Júnior / 187.535.662-20
5251486 / Rosivaldo do Vale e Silva / 265.921.932-04
Número de diárias: 8,5 (oito e meia)
Valor: R$ 2.017,73 (dois mil, dezessete reais e setenta e três centavos)
Período: 16 a 24/09/2023
Origem: Belém
Destinos: Óbidos
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO PEDAGÓGICA DO CURSO DE QUALIFI-
CAÇÃO HUMANIZAREDEABSUS/PA, NO MUNICÍPIO DE ÓBIDOS, NO PERÍ-
ODO DE 16 A 24/09/2023.
Ordenador: ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA

Protocolo: 986878

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Nº DO CONTRATO: 06/LACEN/2023
PROCESSO:  2022424/2023
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO N.06/LACEN /2023
CONTRATADA: CLEAN MAXXYCOMÉRCIO LTDA
CNPJ: 50.429.699/0001-88
OBJETO: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as necessidades 
do LACEN-PA.
ITENS: 4,5 e 11
VIGÊNCIA: 11/09/2023 à 11/09/2024
VALOR TOTAL: 26.400,00
Programadetrabalho:10.305.1507-8302
Fontederecurso:0160049-1878
Naturezadedespesa:339030
Plano Interno: 1040008302C
Data da assinatura:11/09/2023
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR

Protocolo: 986906

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNCO
Número/Ano: 10/2023
Processo n°/Ano: 2023/2024618
Objeto: A aquisição anual de fraldas descartáveis que visam atender ne-
cessidades das Unidades de Abrangência do 1º Centro Regional de Saúde 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sendo o critério de julgamento o menor 
preço por item.

Entrega do Edital: WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Data da sessão:  Dia 28 de setembro de 2023.
Horário: 09h00min (Horário de Brasília)
Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE:908288
FONTE/DETALHAMENTO(FonteFederal): 01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:3390-30
AÇÃO:287150
PLANO INTERNO:1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.10.302.1507.8288
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 986914

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  908 DE  DIARIAS 15/09/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar da IV Oficina  do Planejamento Regional Integrado (PEI)
Origem: Castanhal -Pa.
Destino: Belém -PA- Período: 20 /09/2023
Servidora: Elaina Maciel da Silva Cavalcante Cargo: Enfermeira CPF- 
176.559.352.20 mat. 5278074/3
Gabriela de Menezes Teixeira Cargo: Enfermeira CPF- 645.193.682.00 
mat.57197867/1
Ana Patricia da Gama Bittencourt Cargo: Méd. Vet. CPF- 633.538.062.53 
mat. 5861705/3
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 910 DE DIARIAS 15/09/23
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidoras que irão participar da IV Oficina  do Planeja-
mento Regional Integrado (PEI)
Origem: Castanhal- Pa
Destino: Belém -PA  Período: 21/09/2023
Servidor: Cícero Alves Ferreira Cargo: Motorista CPF- 108.102.502.68 
mat. 0478954
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 986954
PORTARIA Nº  911 DE  DIARIAS 15/09/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar da reunião ordinária da CIR METROPOLITANA III.
Origem: Castanhal -Pa.
Destino: São Miguel do Guamá -PA- Período: 27 /09/2023
Servidora: Elaina Maciel da Silva Cavalcante Cargo: Enfermeira CPF- 
176.559.352.20 mat. 5278074/3
Guilherme da Silva Paixão Cargo: Enfermeira CPF- 175.722.822.53 mat. 5136920/1
Ana Patricia da Gama Bittencourt Cargo: Méd. Vet. CPF- 633.538.062.53 
mat. 5861705/3
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 912 DE DIARIAS 15/09/23
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão participar da reunião ordinária da 
CIR METROPOLITANA III.
Origem: Castanhal- Pa
Destino: São Miguel do Guamá -PA  Período: 27/09/2023
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista CPF- 
689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 986978

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 0260 DE 15 DE SETEMBRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.


